CATALOGO DE PECAS MENEGOTT!

CORTADORA DE PAREDE
ELETRICA MCE

MENEGOTTI

CONSTRUCAO



Especificacdo de Legenda

NiVEL DE DESGASTE

Desgaste Maior

Desgaste Intermediario

Desgaste Menor

coDIGO
N/A N/A: ITEM NAO E VENDIDO SEPARADAMENTE

CcODIGO
N/C N/C: ITEM NAO E COMERCIALIZADO

02




Vista Explodida - MCE

28]29)]
P o

03




Tabela - MCE

pos.| ______ DESCRIGAO_______]QrD.| CODIGO | DGT.
1 Tampaéo de borracha 1 29118364
2 Porca auto-travante M6 2 21021208 -
3 Protecio mével do disco 1 29118365 [IEH
4  Parafuso sextavado interno M6x50 2 29118366 -
5 Haste movel 1 29118367 -
6 Arrelade Borracha M6 2 20118368 NG
7 ArruelaM6 2 29118369 [IEH
8 Parafuso borboleta M6x16 2 29118370 -
9 PorcaMs 1 20118371 G
10 Bucha 1 29118372 G
11 Base 1 20118373 |G
12 Parafuso Francés M8x55 1 29118374 G
13 Registro da Mangueira de Agua 1 29118375 -
14 Parafuso Cab. Panela M5x8 2 29118376 -
15 Parafuso sextavado interno M10x20 1 29118377 -
16 Arruela de Borracha M10x20x2 1 29118378 -
17 Porca Flangeada 1 29118379 G
18 Espacador ®20X35X4.5 2 29118380 [IEH
19 Disco 133x20x2 5 29118381 | B
20 Espacador da Lamina ©20X®$35X3.8 7 29118382 | B

04

m
Eixo 1 29118383 | B
22 Caixade Engrenagens 1 29118384 -
23 Vedagdo de 6leo ®20XP30X5 1 29118385| B
24 Rolamento 3202 1 29118386| B
25 Anel de retencdo ®35 1 29118337 [E
26 Anel de retenggo ®15 2 20118383 G
27 Chaveta 4x4x12 1 29118329 |
28 Engrenagem 25 dentes 1 29118390, B
29 Rolamento 6200RS (10X30X9) 1 29118391| B
30 Tampa da Caixa de Engrenagens 1 29118392 -
31 Parafuso sextavado interno M5x25 5 29118393 -
32 Rolamento 608-2RS 1 29118394 B
33 Pinhdo (13 dentes) 1 29118395| B
34 Chaveta4x13 1 2911839 |
35 Engrenagem movida (27 dentes) 1 29118397 | B
36 Rolamento 6000-2RS 1 29118398 | B
37 Parafuso M4x12 1 29118399 [EH
38 Placade cobertura 1 29118400 -
39 Protecdio fixa do disco 1 29118401 [IEH
40 Parafuso M4x20 3 20118402 [EM




Lpos. | Descricio ____[am.| copiGo] per. |
41 Parafuso sextavado externo M8x90 1 29118403 -
42+43 Bloco de fixagdo do punho 2 29118404 -
44+46 Manipulo do punho 1 29118405 [IEIN
45  Porca M8 2 29118406 [N
47  Parafuso ST3.9x14 11 29118407 [INEN
48+49 Tampa + Punho auxiliar 1 29118408 [IEH
50 Engrenagem motora (12 dentes) 1 29118409 B
51 Rolamento 6202-2RS (15X35X11) 1 29118410 B
52 Assento do rolamento 1 29118411 -
53  Parafuso M4x8 3 29118412 [NEI
54 Rotor 127V 1 29118413 | B
Rotor 220V 29118414 | B
55 Rolamento 629-2RS (9X26X8) 29118415 B
56 Carenagem do Estator 29118416 -
57  Parafuso ST5x75 20118417 G
58 Estator 127V 1 29118418 | B
Estator 220V 29118419 | B
59 Carcaca 1 29118420 [NEIN
60 Parafuso sextavadointerno M5x35 4 29118421 -
61 Suporte para escova de carbono 2 29118422 B

05

Escova de carvao 127V
62+63 °
Escova de carvdo 220V

64 Tampa da escova de carbono

65 Parafuso ST3.9X12
66+74 Tampa + Punho principal
67 Molado botdo de rotagdo
68 Botdo de rotacdo
69 Interruptor Soft Start 127V
69 Interruptor Soft Start 220V
70 Botdo do gatilho
70A Capacitor 127V
70A Capacitor 220V
70B Indutor 127V
70B Indutor 220V
71 Interruptor 127V
71 Interruptor 220V
72 Presilha
73 Parafuso ST3.9X14
75 Luvado cabo
76+77 Cabo principal

2

B RPN R P R R R R PR R PR PR B DNN

[pos.| oescucAo |am.| covico | peT.|

29118423 | B
29118424 | B

29118425 [JIEH
29118426 [JIEH
29118427 G
20118428 G
29118429 B

29118430 ||
29118431 [
29118432 B

29118433 [IEH
29118434 G
29118435 [JIEH
29118436 [JICH
29118437 ||
29118433 ||
29118439 [IEH
29118440 [JIEH
29118441 [JIEH
20118442 [EN




[Q2

Menegotti

Valores soélidos, ATITUDES Sustentaveis.

REV. 00 | FEVEREIRO/2024

MENEGOTTI M™MENEGOTTI MENEGOTTI

MOVIMENTACAO CONSTRUCAO CASA E CAMPO

Menegotti
North America

Unidade Menmaq Unidade Mentec Unidade Menfer Unidade MNA

R.Erwino Menegotti, 381 - Agua Verde R.José Theodoro Ribeiro, 2399 - lIha da Figueira R. Saudade, 186 - Seminario 248 E Crogan St STE 301 - Lawrenceville - GA
Jaragua do Sul - SC - 89254-000 Jaragua do Sul - SC - 89258-468 Corupa - SC - 89278-000 30046 - United States

grupomenegotti.com



